

Jakelussa mainitut

Verkkotunnus ppinet.fi

Viestintäviraston päätös verkkotunnusta ppinet.fi koskevien vaatimusten hylkäämisestä

Vaatus

TeliaSonera Finland Oyj (y-tunnus 1475607-9) on vaatinut Viestintävirastolta verkkotunnuksen ppinet.fi peruuttamista ja siirtoa.

Asian käsittely

TeliaSonera Finland Oyj:n vaatimus on saapunut Viestintävirastoon 29.4.2014.

Vaatusuksen perusteet

Vaatusuksen esittäjä on todennut vaatusuksessa seuraavaa:

Vaatusukset

Verkkotunnuksen ppinet.fi rekisteröinti on peruutettava ja siirrettävä hakijalle, koska 1) on painavia perusteita epäillä, että tunnus on hakijan merkin johdannainen ja se on hankittu ilmeisessä hyötymis- ja vahingoittamistarkoituksessa sekä 2) hakijan ilmeisenä tarkoituksena on ollut verkkotunnusten varastointi jälleluovutustarkoituksessa.

Suojatun merkin johdannainen

Oikeudelliset perusteet

1. Verkkotunnuslain (VerkkotunnusL) 12.1 §:n 4) kohdan mukaan Viestintävirasto voi peruuttaa verkkotunnuksen, jos on painavia perusteita epäillä, että tunnus on suojatun nimen tai merkin johdannaisnimi tai -merkki taikka luonnollisen henkilön nimen johdannaisnimi ja se on hankittu ilmeisessä hyötymis- tai vahingoittamistarkoituksessa, ja nimen tai merkin haltija pyytää tunnuksen peruuttamista, eikä tunnuksen haltija kahden viikon määräajassa esitä hyväksyttävää perustetta oikeudelleen.

2. Viestintäviraston ohjeistuksen mukaan tavaramerkki Esimerkki.fi Oy ja verkkotunnus esimerkki.fi eivät ole verkkotunnuslain näkökulmasta täsmälleen vastaavia, joten myös verkkotunnusta ppinet.fi tulee arvioida kaikkien hakijan aikaisempien tavaramerkkien osalta johdannaisena.

3. Viestintäviraston ratkaisuohteiden mukaan on epätodennäköistä, että toisen suojattua nimeä tai merkkiä muistuttavaan verkkotunnukseen on valittu pelkästään sattumalta kirjainjonoja, jotka eivät tarkoita mitään. Verkkotunnusten kirjoitusasun tahalliset virheet ovat ilmenneet usein juuri sellaisissa kohdissa, missä helposti tehdään kirjoitusvirheitä. Näin verkkotunnusten haltijoilla on ollut ilmeisenä tarkoituksena saada omille internet-sivuilleen henkilöitä, jotka pyrkivät suojatun nimen tai merkin sivuille, mutta kirjoittavat nimen virheellisesti. Viestintäviraston ratkaisukäytännön mukaan tällaiset tunnukset on yleensä rekisteröity hyötymis- tai vahingoittamistarkoituksessa.

4. VerkkotunnusL:n esitöissä (HE 96/2002) on todettu, että vahingoittamistarkoitus voi ilmetä sellaisen verkkotunnuksen hankkimisena, joka on omiaan häihtaamaan toisen liiketoimintaa.

5. Helsingin hallinto-oikeuden (HAO) ratkaisukäytännön mukaan sanamerkin nauttima suoja on pääsääntöisesti kuviomerkin suojaa vahvempi ja että mitä vähemmän tavaramerkki eroaa verkkotunnuksesta, sitä laajempi on tavaramerkin suoja (HAO 2005:509).

6. HAO:n ratkaisussa asiassa HAO 2013:0373 oikeus viittasi verkkotunnuslain esitöihin. Esitöiden mukaan johdannaisella tarkoitetaan verkkotunnusta, joka muistuttaa toisen suojattua nimeä tai merkkiä. Valittajalla Nettis Nettisanomilla on verkkotunnusta hakiessa ollut velvollisuus selvittää, että haettava verkkotunnus ei loukkaa toisen suojattuja oikeuksia. Verkkotunnuksen kirjoitus- ja ulkoasun samankaltaisuuden huomioiden vastaaja ei voinut olla tietämätön siitä, että tunnus muistutti hakijan 3 (8) tunnusmerkkiä. Oikeus piti ilmeisenä, että verkkotunnuksen hankkimisen tarkoituksena on ollut hyötyä IS-tunnuksen ja sen kattamien tavaroiden ja palveluiden laajasta tunnettuudesta. Hallinto-oikeus pysytti Viestintäviraston päätöksen.

7. Asiassa HAO 2007:607 oikeus katsoi, että kun otetaan huomioon sanamerkin 118 luonne erottamiskykyisenä tunnuksena yhteystietojen tarjoamisen luokassa, Numeropalvelun ja Nettitieto Oy:n palvelujen sisältö, osan 118 hallitsevuus Numeropalvelun yhdistelmätavaramerkissä, Nettitieto Oy:n logoon kirjoitetun 118 samankaltaisuus Numeropalvelun yhdistelmätavaramerkkiin sisältyvän 118 kanssa sekä merkin 118 tunnettuus, että verkkotunnuksen hankkimista on pidettävä osoituksena toisen merkin tunnettavuuden hyödyntämisestä. Näin ollen on ainakin todennäköisiä syitä epäillä, että tunnus on suojatun nimen tai merkin johdannaisnimi tai -merkki ja se on hankittu ilmeisessä hyötymistarkoituksessa.

Tavaramerkkien INET KESKUSKATU, INET ja PP.INET.FI vakiintuminen

Tavaramerkki INET KESKUSKATU

8. Hakijalla TeliaSonera Finland Oyj:llä on hyvin pitkä toimintahistoria, joka juontaa juurensa aina 1850-luvulle. Hakija on televiestintäalan edelläkävijöitä, yksi matkaviestinnän keksijöistä ja GSM:n perustajista. Hakijalla oli vuoden 2013 lopussa yhteensä 189 miljoonaa kiinteän ja matkaviestinverkon liittymäasiakasta. Työntekijöitä sen palveluksessa oli yhteensä 26 013 ja toimintaa sillä oli 17 maassa. Hakija on ainoa valtakunnallinen kiinteän verkon operaattori Suomessa ja se investoi

suomalaisiin tietoliikenneyhteyksiin viime vuosina noin 200 miljoonaa euroa vuodessa (liite 1).

9. Tavaramerkki *INET KESKUSKATU* otettiin käyttöön vuonna 1994. *INET KESKUSKATU* oli pitkään hakijan käytössä osoitteessa *inet.fi* internetin aloitussivun tavaramerkkinä. Aloitussivu oli valtavan suosittu. Esimerkiksi marraskuussa 1998 aloitussivulla oli noin 200 000 eri kävijää viikossa (liite 2). Se oli Suomen suosituin aloitussivu ja yksi koko Suomen käytetyimmistä internet-palveluista (liite 3).

10. Taloustutkimuksen *Web Traffic Monitor* -palvelun internet-sivustojen käyttölukumittauksen mukaan *INET KESKUSKATU* oli muun muassa ajalla 4.1.-31.1.1999 Suomen suosituin internet-sivusto, kun mitattiin eri kävijöiden lukumäärää viikossa. Alla on tutkimuksen mukaan suosituimmat sivustot.

INET Keskuskatu 245 100
MTV3 149 500
Ihmemaan Haku 133 200
YLE 77 300
KissFM 69 100
HS Verkkoliite 34 600
VR 20 900
Virtahepo 11 300
Toyota 9 300
Telefinder 8 600
Taloussanommat 7 900
Ura.net 4 700
Alko 3 200
R-kioski 2 500
Rautaruukki 1 100

11. Tutkimuksen mukaan suosituimmilla sivuilla vierailaan monta kertaa viikon aikana, esimerkiksi hakijan *INET KESKUSKATU* -sivustolle tehtiin tammikuussa keskimäärin 902 100 vierailua viikossa ja *MTV:n* sivuille 321 300 vierailua (liite 4). Tavaramerkki *INET KESKUSKATU* Suomen suosituimpana internet-palveluna on varmasti vakiintunut tavaramerkiksi internetin käyttäjien keskuudessa.

12. Osoitukseksi tavaramerkin *INET KESKUSKATU* tunnettuudesta ja vakiintumisesta olemme liittäneet todisteeksi myös muuta käyttönäyttömateriaalia, kuten tulosteen internetin arkistopalvelusta koskien verkkotunnusta *inet.fi* sekä tulosteita *INET KESKUSKATU* -sivujen sisällöstä eri vuosilta (liite 5).

Tavaramerkki *INET*

13. Tavaramerkki *INET* on jo vuodesta 1995 lukien ollut aktiivisessa käytössä hakijan tarjoamien internet-palveluiden merkinä. Taloustutkimuksen vuonna 1999 teettämän tutkimuksen mukaan *INET* oli Suomen suosituin kotikäytössä oleva internet-liittymä. Hakijan liittymillä oli 40 % markkinaosuus kotikäytössä olevista internet-liittymistä (liite 6). *INET*-liittymiä oli kahdentyyppisiä: *INET PRO* ja *INET OPEN*. Liitteenä on liittymähinnasto sekä internet-yhteydentarjoajien vertailu vuodelta 2001 (liite 7).

14. Hakijalla oli myös muita INET-merkin sisältäviä palveluita, kuten INET ÄäniChat ja INET Live! (liite 8).

15. Tavaramerkki INET on tullut kohderyhmän keskuudessa tunnetuksi Suomen suosituimpana internet-palveluiden tavaramerkkinä.

Tavaramerkki PP.INET.FI

16. Tavaramerkki PP.INET.FI on ollut jo vuodesta 1995 lähtien hyvin aktiivisesti ja laajasti käytössä hakijan sähköpostipalveluissa. Hakijan sähköpostiosoitteet ovat @pp.inet.fi-loppuisia. Sekä saapuvan että lähtevän postin palvelin on mail.inet.fi. (liite 9). Hakijalla on tällä hetkellä 672 000 PP.INET.FI-sähköpostilaatikkoa ja niistä aktiivisessa käytössä on 28 %.

17. Tavaramerkki PP.INET.FI on laajasti käytössä kohderyhmän keskuudessa sähköpostiosoitteen loppuosana ja merkki on varmuudella tullut hyvin tunnetuksi ja vakiintuneeksi paitsi PP.INET.FI-loppuisen sähköpostin haltijoille myös heidän kanssaan kommunikoiville sähköpostien vastaanottajille.

18. Lisäksi merkki PP.INET.FI esiintyy myös monissa muissa yhteyksissä, joissa on käytetty PP.INET.FI-loppuisia sähköpostiosoitteita. Olemme tehneet GOOGLE-haun hakusanalla "pp.inet.fi" ja tuloksena on valtava 1 640 000 osumaa (liite 10). Se on selvä osoitus merkin PP.INET.FI hyvin laajasta käytöstä ja merkin vakiintumisesta. Vakiintumisen on niin ilmeistä, että se voidaan todeta jopa ilman siitä esitettävää selvitystä.

Verkkotunnus ppinet.fi johdannaisena

19. Verkkotunnus ppinet.fi on käytännössä identtinen hakijan aikaisempaan tavaramerkkiin PP.INET.FI verrattuna, joten kyseessä on hyvin selvä johdannainen.

20. Verkkotunnus ppinet.fi muistuttaa myös hyvin paljon tavaramerkkiä INET merkin sisältyessä verkkotunnukseen sellaisenaan.

21. Tavaramerkissä INET KESKUSKATU merkin erottamiskykyinen dominantti on sana INET ja sana KESKUSKATU on kuvaileva. Verkkotunnus ppinet.fi muistuttaa hakijan tavaramerkin erottamiskykyistä dominanttia INET.

22. Verkkotunnus ppinet.fi on kaikkiin hakijan aikaisempiin tavaramerkkeihin nähden johdannainen ja muistuttaa niitä VerkkotunnusL 12.1 §:n 4) kohdassa edellytetyllä tavalla.

Ilmeinen hyötymis- tai vahingoittamistarkoitus

Väärin kirjoitettu verkkotunnus (typosquatting) ja tietoisuus hakijan oikeuksista

23. Peruutusvaatimuksen kohteena oleva verkkotunnus ppinet.fi on yhtä pistettä lukuun ottamatta hakijan tavaramerkin PP.INET.FI kopio ja on suuri todennäköisyys, että hakijan asiakkaat ja muut internetin käyttäjät tekevät kirjoitusvirheen jättämällä yhden pisteen pois.

24. On hyvin todennäköistä, että esimerkiksi kuvitteellisen Maija Meikaläisen sähköpostiosoite kirjoitetaan väärin muodossa *maija.meikalainen@ppinet.fi*, vaikka se olisi tullut kirjoittaa muodossa *maija.meikalainen@pp.inet.fi*. Näin sähköposti ohjautuu väärään osoitteeseen ja verkkotunnuksen *ppinet.fi* haltijan saataville. Tämä loukkaa myös räikeästi viestintäsalaisuutta ja vaarantaa sähköpostin lähettäjän yksityisyyden suojaa. Verkkotunnuksen haltijan ilmeisenä tarkoituksena on ollut saada itselleen sähköpostiviestejä henkilöiltä, jotka ovat kirjoittaneet sähköpostiosoitteen virheellisesti. Jos hakijan asiakkaiden sähköpostit menevät väärään osoitteeseen *ppinet.fi*, sitä ei voi todentaa mitenkään ellei *ppinet.fi*-verkkotunnuksen haltija sitä itse kerro. Verkkotunnuksen haltija voi halutessaan kaapata kaikki *ppinet.fi*-osoitteeseen lähetetyt viestit ja käyttää niitä haluamaansa tarkoitukseen.

25. On hyvin ilmeistä, että verkkotunnus *ppinet.fi* on jo aiheuttanut vahinkoa. Sähköpostin käyttäjät myös käytännössä todistetusti kirjoittavat sähköpostiosoitteen *pp.inet.fi* väärin, kuten voidaan havaita liitteenä olevan GOOGLE-haun tuloksista. Teimme haun käyttämällä hakusanaa sanaa "ppinet.fi". Tällä hetkellä noin 2 400 haussa esille tulleessa tapauksessa *pp.inet.fi* on kirjoitettu väärin muodossa *ppinet.fi* (liite 11). Näihin kaikkiin väärinkirjoitettuihin tapauksiin liittyen on riski siitä, että sähköpostiviesti ohjautuu väärälle ulkopuoliselle taholle eli verkkotunnuksen haltijalle, kun viestin lähettäjä noudattaa internetissä olevaa väärää sähköpostiosoitetta.

26. Verkkotunnus *ppinet.fi* on rekisteröity ilmeisessä hyötymis- ja vahingoittamistarkoituksessa ja on erittäin tärkeää, että sen rekisteröinti peruutetaan ja verkkotunnus siirretään hakijalle. Nykyinen tilanne on äärimmäisen haitallinen hakijan ja myös tavallisten sähköpostipalveluiden käyttäjien kannalta.

27. Johtuen hakijan tavaramerkkien tunnettuudesta, haltija on varmuudella ollut tietoinen hakijan aikaisemmista oikeuksista ja tälle tulee antaa merkitystä hyötymis- ja vahingoittamistarkoitusta arvioitaessa.

Haitta hakijan liiketoiminnalle

28. Hakija tarjoaa internet-palveluita ja siihen liittyen sähköpostipalveluita. Hakija käyttää liiketoiminnassaan muun muassa kaikkien tuntemaa tavaramerkkiä *PP.INET.FI* sähköpostiosoitteiden loppuosana. Verkkotunnus *ppinet.fi* haittaa hakijan sähköpostiliiketoimintaa, koska sähköpostit voivat väärinkirjoituksesta johtuen joutua ulkopuolisten käsiin. Tästä voi seurata vahinkoa ja oikeudenmenetyksiä sekä viestien lähettäjille että vastaanottajille. Lisäksi tämän seurauksena on suurena vaarana, että hakijan maineelle ja liiketoiminnalle aiheutuu vahinkoa mahdollisista verkkotunnuksen *ppinet.fi* aiheuttamista virheistä johtuen.

29. Verkkotunnus *ppinet.fi* ja sen haltijan toiminta ovat ilmeisen selvästi omiaan haittaamaan hakijan liiketoimintaa. Hakijan maineen kannalta on erittäin tärkeää, että verkkotunnusrekisteröinti *ppinet.fi* peruutetaan ja siirretään hakijalle.

Hyväksyttävä peruste

30. Verkkotunnuksen haltijalla ei ole rekisteröintiä tavaramerkille *PPINET* eikä sillä ole myöskään kyseistä merkkiä käytössä. Kun otetaan huomioon,

että verkkotunnus ppinet.fi voidaan luokitella typosquatting-verkkotunnukseksi ja että siitä on haittaa hakijan liiketoiminnalle, emme näe mitään hyväksyttävää perustetta haltijan verkkotunnusrekisteröinnille. Se on tehty yksinomaan hyötymis- ja vahingoittamistarkoituksessa.

Varastointi jälleenuovutustarkoituksessa

Oikeudelliset perusteet

31. VerkkotunnusL 12.1 §:n 9) kohdan mukaan verkkotunnusrekisteröinti voidaan peruuttaa, jos hakijan ilmeisenä tarkoituksena on ollut tunnusten varastointi jälleenuovutustarkoituksessa.

32. Viestintäviraston ohjeiden mukaan tunnusten varastointiin voi esimerkiksi viitata se, että hakija rekisteröi lukuisia verkkotunnuksia, joilla ei ole yhteyttä hakijan omaan elinkeinotoimintaan.

Varastointi ja jälleenuovutustarkoitus

33. Verkkotunnuksen haltija on rekisteröinyt yhteensä 28 verkkotunnusta (liite 12), joista ppinet.fi on yksi. Määrä on varsin suuri ja on tärkeää kiinnittää huomiota ensinnäkin useisiin verkkotunnuksiin, joissa on kyse samankaltaisesta tilanteesta kuin nyt tässä esillä olevassa ppinet.fi-tapauksessa.

34. Verkkotunnus baanamail.fi on DNA:n entisen sähköpostipalvelimen mail.baanamail.fi osoite (liite 13). Verkkotunnuksen haltija on tietoisesti rekisteröinyt itselleen suomalaisen operaattorin entisen verkkotunnuksen.

35. Verkkotunnus jmail.fi on Jippiin entisen sähköpostipalvelimen osoite (liite 14).

36. Verkkotunnus surfeu.fi on vuoden 2006 loppuun asti käytössä olleen DNA:n sähköpostipalvelun verkkotunnus (liite 15).

37. Lisäksi haltija on rekisteröinyt suuren määrän verkkotunnuksia, jotka on muodostettu paikannimestä, kuten mouhijarvi.fi, turkuset.fi, pulkkila.fi, kangaslampi.fi, kiihtelysvaara.fi, hellsinki.fi (typosquatting), aetsa.fi ja viljakkala.fi.

38. Kaikki yllä luetellut verkkotunnukset ovat joko tunnettujen suomalaisten internet-palveluntarjoajien entisiä verkkotunnuksia tai tietyn paikkakunnan nimestä koostuvia tunnuksia. Kyse on Viestintäviraston oikeuskäytännön mukaan sellaisesta toiminnasta, joka toimii osoituksena varastoinnista. Haltija on rekisteröinyt lukuisia verkkotunnuksia, joilla ei ole yhteyttä hakijan omaan toimintaan.

Lopuksi

39. Verkkotunnuksen ppinet.fi haltijan perusteena verkkotunnuksen rekisteröintiin on ollut sen rekisteröinti ilmeisessä vahingoittamis- ja hyötymistarkoituksessa. Verkkotunnus ppinet.fi aiheuttaa vakavan vaaran siitä, että hakijan asiakkaiden sähköpostit joutuvat väärinkirjoituksesta johtuen väärään osoitteeseen ja ulkopuolisen verkkotunnuksen haltijan haltuun. Tämä vaarantaa myös hakijan liiketoiminnan.

40. Verkkotunnuksen haltija on lisäksi rekisteröinyt suuren määrän verkkotunnuksia, jotka ovat suomalaisten internet-palveluntarjoajien entisiä sähköpostipalveluissa käytettyjä verkkotunnuksia. Lisäksi haltija on rekisteröinyt monia suomalaisten paikkakuntien nimistä muodostuvia verkkotunnuksia. Verkkotunnuksilla ei ole mitään yhteyttä haltijan omaan liiketoimintaan ja kyse on verkkotunnusten varastoinnista jälleenuovutustarkoituksessa.

41. Edellä esitetyin perustein pyydämme verkkotunnuksen ppinet.fi rekisteröinnin peruuttamista ja verkkotunnuksen siirtämistä hakijalle.

Päätöksen perustelut

Viestintävirasto ratkaisee verkkotunnusten peruuttamista ja sulkemista koskevat asiat verkkotunnuslain (228/2003) nojalla.

Suojattu nimi tai merkki ja suojatun nimen tai merkin johdannainen

Verkkotunnuslain 4 §:n 3 momentin mukaan verkkotunnus ei saa oikeudettomasti perustua toisen suojattuun nimeen tai merkkiin. Lain 3 §:n 3 kohdan mukaan suojatulla nimellä tai merkillä tarkoitetaan kauppa-, tavaramerkki-, yhdistys-, säätiö- tai puolerekisteriin merkittyä nimeä tai merkkiä taikka toiminimilaisissa ja tavaramerkkilaisissa tarkoitettua vakiintunutta nimeä, toissijaista tunnusta tai tavaramerkkiä sekä julkisyhteisön tai sen toimielimen nimeä.

Viestintävirasto voi verkkotunnuslain 12 §:n 1 momentin 3 kohdan nojalla peruuttaa verkkotunnuksen nimen tai merkin haltijan pyynnöstä, jos on painavia perusteita epäillä, että verkkotunnus on suojattu nimi tai merkki, eikä verkkotunnuksen haltija kahden viikon määräajassa esitä hyväksyttävää perustetta oikeudelleen. Verkkotunnuslain 12 §:n 1 momentin 4 kohdan mukaan Viestintävirasto voi peruuttaa verkkotunnuksen, jos on painavia perusteita epäillä, että tunnus on suojatun nimen tai merkin johdannaisnimi tai -merkki ja se on hankittu ilmeisessä hyötymis- tai vahingoittamistarkoituksessa. Viestintävirasto voi lain 11 §:n nojalla sulkea verkkotunnuksen, jos epäilyyn on todennäköisiä syitä.

Vaatimuksen esittäjä TeliaSonera Finland Oyj on vaatimuksessaan vedonnut siihen, että sen käyttämät merkit INET KESKUSKATU, INET ja PP.INET.FI ovat verkkotunnuslaissa tarkoitettuja vakiintuneita tavaramerkkejä.

Viestintäviraston ratkaisukäytännön mukaan rekisteröimätön nimi tai merkki voi olla sulkemisen tai peruuttamisen perusteena vain silloin, kun se on kiistattomasti vakiintunut. Vakiintumisen tulee olla niin ilmeistä, että Viestintävirasto voi ilman vakiintumisesta esitettävää selvitystä todeta, että on todennäköinen syy tai painava peruste epäillä verkkotunnuksen olevan suojattu nimi tai merkki tai niiden johdannainen. Muiden kuin poikkeuksellisen tunnettujen nimien ja merkkien vakiintumisen toteaminen edellyttäisi laajaa tunnusmerkkioikeudellista näytön arviointia, joka ei ole mahdollista sulkemis- ja peruuttamismenettelyssä. Sulkemis- ja peruuttamismenettely on tarkoitettu tehokkaaksi ja nopeaksi tavaksi puuttua selkeisiin tunnusmerkkioikeuksien loukkaamistapauksiin.

Verkkotunnusta ppinet.fi on haettu 9.11.2013 ja se on myönnetty haltijalleen samana päivänä. Viestintävirasto katsoo, että vaatimuksessa esitettyjen seikkojen perusteella ei ole painavia perusteita tai todennäköisiä syitä epäillä verkkotunnuksen olleen hakemishetkellään vaatimuksen esittäjän suojattu nimi tai merkki, eikä siten myöskään suojatun nimen tai merkin johdannainen. Näin ollen verkkotunnuksen haltijan mahdollista hyötymis- tai vahingoittamistarkoitusta ei myöskään arvioida.

Varastointi jälleluovutustarkoituksessa

Viestintävirasto voi verkkotunnuslain 12 §:n 1 momentin 9 kohdan nojalla peruuttaa verkkotunnuksen, jos hakijan ilmeisenä tarkoituksena on ollut tunnusten varastointi jälleluovutustarkoituksessa. Viestintävirasto toteaa, että verkkotunnusta ei perueteta *vaatimuksesta* kyseisen lainkohdan nojalla. Lisäksi Viestintävirasto toteaa, että se voi siirtää vain 12 §:n 1 momentin 2–4 kohdan nojalla peruutetun verkkotunnuksen peruuttamista pyytäneelle.

Viestintävirasto toteaa kuitenkin, että se ottaa verkkotunnuksen ppinet.fi haltijan kaikki verkkotunnusrekisteröinnit vireille verkkotunnuslain 12 §:n 1 momentin 9 kohdan perusteella erillisenä asiana, ja selvittää, onko verkkotunnuksen haltijan ilmeisenä tarkoituksena ollut varastoida verkkotunnuksia jälleluovutustarkoituksessa.

Viestien joutuminen jonkun muun kuin vastaanottajaksi tarkoitettun tietoon

Vaatimuksen esittäjä on perustellut vaatimustaan osittain sillä, että sähköposteja voi ohjautua väärille henkilöille, ja että tästä aiheutuu huomattava riski vaatijalle. Tällainen sähköpostin ohjautumisriski ei kuitenkaan ole verkkotunnuslaissa tarkoitettu verkkotunnuksen peruutusperuste.

Viestintäviraston valvoman sähköisen viestinnän tietosuojalain (516/2004, SVTSL) 5 §:n mukaisesti "Se, joka on ottanut vastaan tai muutoin saanut tiedon luottamuksellisesta viestistä tai tunnistamistiedosta, jota ei ole hänelle tarkoitettu, ei saa ilman viestinnän osapuolen suostumusta ilmaista tai käyttää hyväksi viestin sisältöä, tunnistamistietoa tai tietoa viestin olemassaolosta".

Luottamuksellista viestintää suojataan siten tilanteessa, jossa viestin lähettäjä on esimerkiksi vahingossa kirjoittanut haluamalleen vastaanottajalle tarkoitettun viestin osoitekenttään @pp.inet.fi sijaan @ppinet.fi. Henkilö, joka vastaanottaa selvästi toiselle kuuluvia viestejä, ei saa kertoa niiden sisällöstä eteenpäin eikä käyttää hyväksi viestin sisällöstä ilmeneviä tietoja.

Jos verkkotunnuksen ylläpitäjä saa erehdyksessä toiselle henkilölle kuuluvan viestin, jota ei ole ylläpitäjälle tarkoitettu, syntyy viestin vastaanottajalle vaitiolovelvollisuus viestistä (SVTSL 5 § 1 mom).

Rangaistus tämän vaitiolovelvollisuuden rikkomisesta tuomitaan rikoslain (39/1889) 38 luvun 1 tai 2 §:n mukaan joko salassapitorikoksena taikka -rikkomuksena, mikäli tuomioistuim katsoo henkilön rikkoneen edellä mainittua vaitiolovelvollisuutta vastaanotettuaan hänelle kuulumattoman viestin.

Lopuksi

Viestintävirasto toteaa, että ei ole painavia perusteita epäillä verkkotunnuksen olevan verkkotunnuslain perusteella suojattu nimi tai merkki, tai suojatun nimen tai merkin johdannainen, joten verkkotunnuslain 12 §:n mukaisia peruuttamisen edellytyksiä ei ole. Viestintävirasto katsoo, että epäilyyn ei ole myöskään todennäköisiä syitä, joten verkkotunnusta ei voida peruuttamisen sijaan sulkea lain 11 §:n nojalla.

Viestintävirasto ei käsittele verkkotunnuksen ppinet.fi rekisteröintitarkoitusta tällä päätöksellä.

Päätös

Viestintävirasto hylkää TeliaSonera Finland Oyj:n vaatimuksen verkkotunnuksen ppinet.fi peruuttamisesta ja siirtämisestä.

Päätöksen täytäntöönpano

Päätös pannaan verkkotunnuslain 18 §:n 1 momentin nojalla heti täytäntöön mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta.

Säännökset

Verkkotunnuslain (228/2003) 3 §:n 3 kohta, 4 §:n 3 momentti, 11 §:n 1 momentin 3 ja 4 kohdat, 12 §:n 1 momentin 2, 3, 4 ja 9 kohdat ja 18 §:n 1 momentti.

Sähköisen viestinnän tietosuojalaki (516/2004) 5 §

Valitusosoitus

Tähän Viestintäviraston päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudessa. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä.

Päällikkö


Juhani Juselius

Lakimies


Meri-Maaria Moilanen

LIITTEET Jäljennös vaatimuksesta
Valitusosoitus

JAKELU

TeliaSonera Finland Oyj
A

TeliaSonera Finland Oyj

Y-tunnus: 1475607-9

	Viimeisin tieto	Alkupvm	Tietolähde
Toiminimi	TeliaSonera Finland Oyj	01.09.2003	Patentti- ja rekisterihallitus
Aputoiminimi	Sonera Plaza	07.01.2003	Patentti- ja rekisterihallitus
	Sonera	01.09.2003	Patentti- ja rekisterihallitus
	TeliaSonera	01.09.2003	Patentti- ja rekisterihallitus
	Tele Finland	31.12.2005	Patentti- ja rekisterihallitus
	Auria	31.12.2006	Patentti- ja rekisterihallitus
	Turun Puhelin	31.12.2006	Patentti- ja rekisterihallitus
	Länsi-Suomen Puhelin	31.12.2006	Patentti- ja rekisterihallitus
	Loimaan Seudun Puhelin	31.12.2006	Patentti- ja rekisterihallitus
	Yrityskaista	30.11.2010	Patentti- ja rekisterihallitus
	Kiinteistökaista	30.11.2010	Patentti- ja rekisterihallitus
	Telecom Finland	30.11.2010	Patentti- ja rekisterihallitus
	Helpon	30.11.2010	Patentti- ja rekisterihallitus
	Päämies-Kauppiat	30.11.2010	Patentti- ja rekisterihallitus
	Telering	30.11.2010	Patentti- ja rekisterihallitus
	Sonera Kauppa	30.11.2010	Patentti- ja rekisterihallitus
	Turun Kaapelitelevisio - Åbo Kabeltelevision	31.12.2012	Patentti- ja rekisterihallitus
	Crescom	31.12.2012	Patentti- ja rekisterihallitus
Yritysmuoto	Julkinen osakeyhtiö	03.07.1998	Patentti- ja rekisterihallitus
Kotipaikka	HELSINKI	30.06.1998	Patentti- ja rekisterihallitus
Yrityksen kieli	Suomi	01.07.1998	Verohallinto
Päätoimiala	Langattoman verkon hallinta ja palvelut (61200)	31.12.2007	Verohallinto
Postiosoite	Teollisuuskatu 15 00510 HELSINKI	16.05.2002	Yhteinen
Käyntiosoite	TEOLLISUUSKATU 15 00510 HELSINKI	01.10.1999	Yhteinen

Voimassaolevat rekisteröinnit

Rekisteri	Tila	Alkupvm
Kaupparekisteri	Rekisterissä	30.06.1998
Verohallinnon perustiedot	Rekisterissä	01.07.1998
Ennakkoperintärekisteri	Rekisterissä	01.07.1998
Arvonlisäverovelvollisuus	Liiketoiminnasta alv-velvollinen	01.07.1998
Arvonlisäverovelvollisuus	Kiinteistön käyttöoikeuden luovuttamisesta	01.07.1998
Työnantajarekisteri	Rekisterissä	01.07.1998

Ennakkoperintärekisteröinnin voimassaolo:

Tapahtuma	Pvm
Seuraava tarkistuspäivä	28.02.2015

Y-tunnushistoria

Pvm	Tapahtuma	Selite
01.07.1998	Tunnus annettu	
30.09.1999	Sulautuminen	Yritys 0949404-3 sulautunut yritykseen 1475607-9.
31.03.2001	Sulautuminen	Yritys 0923200-0 sulautunut yritykseen 1475607-9.
30.11.2001	Sulautuminen	Yritys 1535633-3 sulautunut yritykseen 1475607-9.
30.11.2001	Sulautuminen	Yritys 1535636-8 sulautunut yritykseen 1475607-9.
30.11.2001	Sulautuminen	Yritys 1585274-0 sulautunut yritykseen 1475607-9.
14.10.2002	Sulautuminen	Yritys 0938957-7 sulautunut yritykseen 1475607-9.
14.10.2002	Sulautuminen	Yritys 1032182-8 sulautunut yritykseen 1475607-9.
14.10.2002	Sulautuminen	Yritys 0399975-3 sulautunut yritykseen 1475607-9.
31.12.2002	Sulautuminen	Yritys 1600112-0 sulautunut yritykseen 1475607-9.
31.12.2002	Sulautuminen	Yritys 1600418-8 sulautunut yritykseen 1475607-9.
31.12.2002	Sulautuminen	Yritys 1708427-1 sulautunut yritykseen 1475607-9.
08.12.2003	Sulautuminen	Yritys 1585422-8 sulautunut yritykseen 1475607-9.
08.12.2003	Sulautuminen	Yritys 1530812-0 sulautunut yritykseen 1475607-9.
08.12.2003	Sulautuminen	Yritys 1604065-6 sulautunut yritykseen 1475607-9.
08.12.2003	Sulautuminen	Yritys 1628664-8 sulautunut yritykseen 1475607-9.
08.12.2003	Sulautuminen	Yritys 1653047-9 sulautunut yritykseen 1475607-9.
08.12.2003	Sulautuminen	Yritys 1653049-5 sulautunut yritykseen 1475607-9.
08.12.2003	Sulautuminen	Yritys 1653195-7 sulautunut yritykseen 1475607-9.
08.12.2003	Sulautuminen	Yritys 1040406-8 sulautunut yritykseen 1475607-9.

VALITUSOSOITUS

MINNE VALITETAAN

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla **markkinaoikeuteen**.

MITEN VALITUS TEHDÄÄN

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Valituskirjelmässä on ilmoitettava:

- viranomainen, jolle valitus on osoitettu (markkinaoikeus)
- valittajan nimi ja kotikunta
- jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, tai laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin muutosta haetaan ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelämä.

Vaatumuksen kirjallisesta muodosta täyttää myös viranomaiselle toimitettu sähköinen asiakirja. Allekirjoitusvaatimuksen täyttää myös vahvasta sähköisestä tunnistamisesta ja sähköisistä allekirjoituksista annetun lain (617/2009) 5 §:n 2 momentissa tarkoitettu sähköinen allekirjoitus. Viranomaiselle osoitettavaa sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjistä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä.

VALITUSKIRJELMÄN LIITTEET

Valituskirjelmään on liitettävä:

- Viestintäviraston päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- tiedoksisaantitodistus tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vaatimuksensa tueksi vetoaa, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
- asiamiehen valtakirja, jollei asiamies ole asianajaja tai yleinen oikeusavustaja.

Jos viranomaiselle toimitetussa sähköisessä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta, asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa. Viranomainen voi kuitenkin määrätä valtakirjan toimitettavaksi, jos viranomaisella on aihetta epäillä asiamiehen toimivaltaa tai sen laajuutta.

VALITUSAIKA

Valitus on tehtävä **30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista**. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Tiedoksisaantipäivä lasketaan seuraavasti:

- Jos päätös on lähetetty postitse saantitodistusta vastaan, tiedoksisaantipäivä ilmenee todistuksesta. Saantitodistus liitetään valitusasiakirjoihin.
- Jos päätös on postitettu tavallisena kirjeenä, sen katsotaan tulleen tiedoksi seitsemän (7) päivän kuluessa postituspäivästä, jollei muuta ilmene
- Jos päätös on toimitettu tiedoksi muulla tavalla esim. saantitodistusta vastaan jollekin muulle henkilölle kuin päätöksen saajalle (sijaistiedoksianto), katsotaan päätöksen saajan saaneen päätöksen tiedoksi kolmantena päivänä saantitodistuksen osoittamasta päivästä.
- Jos päätös on annettu tiedoksi yleistiedoksiantona, tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä ilmoituksen julkaisemisesta virallisessa lehdessä.

MITEN VALITUS TOIMITETAAN PERILLE

Valituskirjelämä on toimitettava valitusajassa markkinaoikeuteen. Omalla vastuulla välitusasiakirjat voi lähettää postitse, sähköisessä muodossa tai lähetin välityksellä. Postiin välitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille markkinaoikeuteen viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.

Postiosoite:

MARKKINAOIKEUS

Radanrakentajantie 5

00520 Helsinki

Faksi: 029 56 43314

Sähköposti: markkinaoikeus@oikeus.fi

